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ÖNSÖZ 
 

Girişimciliğin merkezinde önemli bir yere sahip olan finansman, 
insanlığın var oluşundan beri vardır. Zira insanlar, projelerini hayata 
geçirebilmek için daima finansmana ihtiyaç duymaktadır. Ayrıca finansman, 
girişimci için yeterli parasal kaynak elde etmeyi ifade ederken yatırımcı için ise 
parasal kaynak sağlayarak farklı açılardan yatırım yapmasına olanak 
sağlamaktadır. Finansman, geçmişten günümüze kadar farklı modeller 
etrafında sunulmuştur. Bunlardan en meşhuru bankaların sağlamış olduğu 
kredilerdir. Ancak bu şöhrete rağmen birçok açıdan eleştirilmektedir. Özellikle 
faizli işlem olması hasebiyle İslam hukukunun temel ilkelerine aykırı 
düşmektedir.  

Bu sebeple hem dinî hem de ekonomik açıdan farklı alternatifler 
aranmaya başlanmıştır. Bu bakımdan, çalışmamızın da konusu olan, paya 
dayalı kitle fonlaması, girişimciler ve yatırımcılar için yeni bir finansman 
modeli olarak piyasada yerini almış durumdadır. İslam hukukunun dinamik bir 
yapıya sahip olması hasebiyle de bu yeni modelin tanımı, analizi ve İslam 
hukukunun temel esaslarına ters düşmemek kaydıyla meşruluğu hakkında 
hükümler açıklanmalıdır.  

Bu doğrultuda paya dayalı kitle fonlamasını bu çalışmamızda ele alarak 
İslam hukuku açısından değerlendirdik ve bu alandaki boşluğu doldurmayı 
kendimize hedef olarak belirledik.  

Yüksek lisans tez çalışmam boyunca her aşamada desteğini esirgemeyen 
değerli danışmanım Sayın Prof. Dr. Abdullah DURMUŞ hocama teşekkürü bir 
borç bilirim. Ayrıca paya dayalı kitle fonlamasının Türkiye’de yeni olması, 
kaynakların sınırlı ve genel olması nedeniyle sistemin doğru ve tam olarak 
anlaşılması oldukça zordu. Bunu aşmada ise “…Eğer bilmiyorsanız bilgi sahibi 
olanlara sorun” ayeti mucibince işin ehli bulunmuş ve paya dayalı kitle 
fonlaması hakkında detaylı bilgiye ulaşılmıştır. Bunun için sistemi detaylı bir 
şekilde anlatma nezaketini gösteren ve SPK tarafından lisans alma sürecinde 
olmalarına rağmen, değerli vakitlerini ayıran Global Kitle Fonlama Platformu 
AŞ’nin kurucusu, yönetim kurulu başkan vekili ve genel müdürü olan Sayın 
Hakan YILDIZ’a ve bu sistemin hukuki boyutunu bizlere aktaran yönetim 
kurulu üyesi Sayın Av. Dr. Ahmet Teyit KEŞLİ hocama da ayrıca teşekkür 
ederim.  
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GİRİŞ 
 

Çalışmanın konusu, Ekim 2019 yılında resmiyet kazanan paya dayalı 
kitle fonlamasının, işleyişi dikkate alınarak İslam hukuku çerçevesi altında 
incelenmesidir. Paya dayalı kitle fonlaması, fon bulmada zorlanan girişimcilere 
yönelik geliştirilmiş bir finansman türüdür. Bu modelin asıl amacı, fon 
bulamayan girişimciye kitlelerden oluşan yatırımcılardan fon toplamaktır. 
Bununla beraber bu yatırımcılar, girişim şirketinin ihraç ettiği paylar ile şirkete 
ortak olmaktadırlar. Finansman, her girişimci için önemli bir unsuru teşkil 
etmektedir. Zira bu finansman ile söz konusu girişimci, projesini faaliyete 
geçirme fırsatını bulmaktadır. Ancak henüz tohum aşamasında olan bir 
girişimci, fon bulmada oldukça zorlanmaktadır. Zira kâr beklentisi her ne kadar 
yüksek olsa da risk mefhumu da aynı ölçüde yüksektir. Diğer taraftan mevcut 
portföylerini kullanarak kazanmak isteyen yatırımcılar ise farklı projelere 
yatırım yapmaktadırlar. Kimi az risk alarak az kazanmayı tercih ederken kimisi 
yüksek risk, dolayısıyla yüksek beklenti düşüncesi doğrultusunda yatırım 
yapmaktadır. Bu bakımdan konumuz olan paya dayalı kitle fonlaması, hem 
girişimciyi hem de yatırımcıyı buluşturmak amacıyla getirilmiştir. Ayrıca SPK, 
hem girişimci hem de yatırımcıları korumak amacıyla tebliğ yayımlamıştır.   

Bu modelin resmiyet kazanmasıyla platformlar, lisans alma sürecine 
girmiş bulunmakta; dolayısıyla bu modelin Türkiye’de uygulanmasına yönelik 
bir engel bulunmamaktadır. Paya dayalı kitle fonlaması gün geçtikçe dünyada 
daha çok girişimcilerin ve yatırımcıların ilgisini çekmiş ve bu modelin işlem 
hacmi beklentilerin üzerine çıkmıştır. Dolayısıyla bu modele olan ilgi artmış ve 
konu hakkında farklı çalışmalar yapılmıştır. Ancak söz konusu çalışmalarda 
konu, çoğunlukla medeni hukuk esas alınarak değerlendirilmiş, İslami boyut 
incelenmemiştir. Kanaatimizce paya dayalı kitle fonlamasının; güncel olması, 
faizsiz bir model olması ve İslam dünyasından insanların dikkatini çekmesi 
sebebiyle İslam hukuku açısından müstakil olarak yorumlanması 
gerekmektedir. Paya dayalı kitle fonlaması ülkeden ülkeye değişiklik arz 
etmektedir. Zira her ülkenin farklı mevzuatı bulunmaktadır. Bu çalışma sadece 
Türkiye için geçerli olan ve SPK tarafından Resmî Gazete’de yayımlanan 
mevzuat ile sınırlı tutulmuştur. Bu mevzuat ilk olarak 3 Ekim 2019 tarihinde 
30907 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Paya Dayalı Kitle Fonlaması 
Tebliği” ile yürürlüğe girmişti. Ancak bazı değişikliklerden dolayı 27 Ekim 2021 
tarihinde 31641 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Kitle Fonlaması Tebliği” 
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bir öncekini yürürlükten kaldırmıştır. Dolayısıyla bu çalışmada en son 
yayımlanan tebliğ esas alınmıştır.   

Bu çalışma, paya dayalı kitle fonlamasını İslam hukuku açısından 
değerlendirmeyi ve gerekli konularda önerilerde bulunmayı amaçlamaktadır. 
Bunun için öncelikle paya dayalı kitle fonlaması modelinin detaylı bir şekilde 
anlatılması öngörülmüştür. Bu anlatıma binaen fıkıh kaynaklarında yer alan ve 
konumuzu doğrudan ilgilendiren şirketler bahsinin ele alınması hedeflenmiştir. 
Bu çalışmada konuyu ele alırken daha sonraki çalışmalarda kolaylık sağlaması 
açısından paya dayalı kitle fonlamasının işleyişini ve bu modeli oluşturan 
tarafları detaylıca ve aynı zamanda sade bir anlatımla işlemeye gayret 
gösterilmiştir.    

Paya dayalı kitle fonlaması, bankalar vb. finans kurumlarından yeterli 
fon temin edemeyen girişimciler için geliştirilmiş bir finansmandır. Başka bir 
ifadeyle girişimcinin fon talebini kitlelerin oluşturduğu güç ile karşılamayı 
hedeflemektedir. Bu finansman modelinde birden fazla taraf mevcuttur. 
Özellikle SPK’nin getirmiş olduğu yeni mevzuata göre, toplanan fonların 
tamamı emanet yetkilisi tarafından bloke edilmektedir. Yine fonlama 
sonucunda, yatırımcılara dağıtılacak olan payların ihracı ve kaydileştirilmesi 
MKK tarafından yapılmaktadır. Bunlara bağlı olarak bu çalışma, tarafların 
arasındaki hukuki niteliği ortaya koymayı amaçlamaktadır. Ayrıca söz konusu 
fonun toplanması hâlinde, girişimcinin bir şirket kurma zorunluluğu da 
bulunmaktadır. Şirketin kurulması; sermaye, pay ve kâr/zarar kavramlarını da 
beraberinde getirmektedir. Dolayısıyla bu çalışma, bu kavramlara hem medeni 
hukuk hem de İslam hukuku açısından ele almayı amaçlamaktadır.  

SPK’nin yayımlamış olduğu tebliğ, paya dayalı kitle fonlaması için 
büyük bir gelişmedir. Bununla birlikte, konuyla ilgili yazılan makaleler, tezler, 
verilen eğitimler ve düzenlenen çalıştayların sayısı günden güne artmaktadır. 
Türkiye’de mevzuat gereği sadece ödül bazlı kitle fonlaması kullanılmaktaydı. 
SPK’nin tebliği ile de paya dayalı modeli resmiyet kazanmıştır. Paya dayalı 
kitle fonlaması hakkında yapılan çalışmalar mevcuttur. Ancak İslam hukuku 
açısından çalışmalar bulunmamaktadır. Ortaklığa dayanan, kâr getiri 
sağlayacağı gibi risk de taşıyan bu modelin fıkhi açıdan incelenmesi 
gerekmektedir. Zira bu modelin kazandığı resmiyetin, bu alana ilgiyi artıracağı 
kanaatindeyiz. Her ne kadar bu modelin girişimcilere ve ülke ekonomisine 
olumlu yönleri olsa da İslami boyutu göz ardı edilmemelidir.  

Belirtilen bu amaçları gerçekleştirebilmek için öncelikle paya dayalı kitle 
fonlamasını anlatan kaynaklara müracaat edilerek, bu model ile ilgili bilgiler 
derlenip basit bir anlatımla ortaya konulacaktır. Daha sonra bu modelde yer 
alan tarafların ilişkisi İslam hukuku açısından açıklanacaktır. Bunun için klasik 
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füru-ı fıkıh eserlerinde yer alan akitler incelenerek konumuza yorumlanacaktır. 
Son olarak, kurulacak veya kurulmuş olan şirketin sermayesi, ihraç edilen 
paylar ve kâr/zarar dağıtımı konuları önce SPK ve TTK’nin maddeleri 
doğrultusunda açıklanacak ve ardından İslam hukuku kaynaklarına müracaat 
edilecektir. Bu kaynakların hükümleri araştırılacak ve paya dayalı kitle 
fonlaması işlemlerinde, bunların ne tür farklılıklar arz ettiği, hangisinin 
tamamıyla bir uygunluk gösterdiği, hangisine bir çözüm bulunması gerektiği 
sorularına cevap aranacaktır.  

Çalışmada meselenin fıkhi boyutu açıklanırken dört mezhebin görüşleri 
esas alınmış ve aralarında cereyan eden ihtilaflı meseleler zikredilmiştir. Bütün 
mezheplerin ittifak ettikleri hususlar da ayrıca açıklanmıştır. Sonuç olarak bu 
çalışma, Türkiye’de uygulanmaya yeni başlanan paya dayalı kitle 
fonlamasının İslam hukukunun prensiplerine uygunluğu hakkında cevap 
arayacaktır. 

Çalışma dört ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde kitle 
fonlamasına giriş yapılmıştır. İkinci bölümde paya dayalı kitle fonlamasının 
genel tarifi yapılarak işleyişi ve mevcut tarafları hakkında bilgi verilmiştir. 
Ayrıca bu modelin olası avantajları ve dezavantajları zikredilmiştir. Yine 
dünyada ve Türkiye’de icra edilen bu modelin birkaç örneğine yer verilmiştir. 
Ardından üçüncü bölümde, bu modelde bulunan taraflar arası ilişkilerin fıkhi 
değerlendirmesi yapılmıştır. Özellikle girişimciler ve yatırımcılar arası ilişkinin 
ortaklığa dayanması sonucunda konunun daha iyi anlaşılması için İslam 
hukukundaki şirketler bölümleri ayrıntılı olarak incelenmiştir. Ayrıca taraflar 
arası ilişkiler, öncelikle SPK’nin tebliği doğrultusunda açıklanmış ve ardından 
fıkhi tahliline yer verilmiştir. Son olarak dördüncü bölümde, paya dayalı kitle 
fonlaması yoluyla kurulacak veya kurulmuş olan girişim şirketinin sermayesi, 
ihraç edilecek olan payları ve kâr/zarar dağılımı İslam hukukunda bulunan 
şirket akitleri ile karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. Bir önceki bölümde 
de olduğu gibi öncelikle SPK ve TTK maddeleri doğrultusunda açıklamalar 
yapılmıştır. Ardından fıkhi tahlile yer verilmiştir. Elde ettiğimiz bulgu ve veriler 
ışığında paya dayalı kitle fonlaması hakkındaki kanaatlerimizi ve önerilerimizi 
sonuç bölümünde belirttik. 
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